关于开展新进教师 “结对子、传帮带”工作的通知
[bookmark: _GoBack]各学院：
根据学校《关于加强新进教师教学能力提升工作的实施办法（试行）》文件精神，拟对新进教师开展“结对子、传帮带”工作，帮助新进教师尽快适应教师岗位，掌握教学基本功，凡2021年学院新进专任教师均属于“结对子、传帮带”对象，现将相关事宜通知如下：
1、学院结合新进教师的具体情况遴选师德师风高尚、教学经验丰富、教学评价优良、责任心强、专业对口或相近的教师担任“结对子、传帮带”指导教师，并签订“‘结对子、传帮带’工作新老教师结对协议”（附件1），于 9 月20日前将电子档交教学督导室。
2、新进教师进校第一学期不安排课务，针对目前学校教学安排的实际情况，新教师先进行线上听课（如疫情好转学生返校后，转入线下听课），按照“结对子、传帮带”工作实施计划表安排，听取并学习指导教师线上授课，填写听课记录表。
3、工作周期：工作周期为一学年，新教师进校第一学期务必先进课堂（线上+线下）听课。相关过程材料一学年期满集中收取存档。
4、实施计划与活动安排：
（1）指导教师与新教师共同制定‘结对子、传帮带’工作计划，相关工作职责见文件；“结对子、传帮带”工作实施计划表（附件2）请于 9 月20日前将电子档交教学督导室；
（2）新教师认真听取并学习指导教师授课不少于10次课，并填写“结对子、传帮带”工作听课记录表（附件3）；
（3）指导教师对新教师的听课、评课不少于5次课，并填写“结对子、传帮带”工作评课记录表（附件4）；
（4）5次听课安排中有2次，校级及二级教学督导员将参与集体听课、评课，具体时间建议安排在新教师授课初和授课中后期，由学院在开课前报教学督导室备案。
（5）新教师在授课期间主持召开2次学生座谈会，了解学生对自己的教学意见与建议，填写“结对子、传帮带”工作学生座谈会记录表（附件5）；
（6）传帮带期满，由学院指导教师和教学督导共同对新教师在教育教学方面进行恰如其分的成长评价。新教师填写“结对子、传帮带”工作教学成长总结表（附件6）；
（7）以上相关工作所需的表格均在通知文件的附件中，请各学院自行下载打印使用。期间所有过程性文档资料，包括传帮带计划、听课记录、评课记录、教学反思、总结评价等根据时间安排交至教学督导室存档。
未尽事宜，另行通知。具体工作事项请与教学督导室联系。
联系人：倪瑾   15952789196  69196（短号）；nijin126@163.com

教学督导室
2021年8月21日

附件1：“结对子、传帮带”工作新老教师结对协议
附件2：“结对子、传帮带”工作实施计划表
附件3：“结对子、传帮带”工作听课记录表
附件4：“结对子、传帮带”工作评课记录表
附件5：“结对子、传帮带”工作学生座谈会记录表
附件6：“结对子、传帮带”工作教学成长总结表